金門縣選舉委員會第 211次委員會議紀錄

一、時間：中華民國 109年 5月 12日 15時 30分。

二、地點：本會會議室

三、出席委員：張代理主任委員忠民、盧委員志輝、楊委員財祥、

張委員清福、林委員乃秋、李委員永澤、翁委員麗

月、楊委員成家、許委員乃祥。

四、列席人員：吳監察小組召集人啟騰、陳總幹事世保、第一組吳

組長世榮、第四組陳組長天平、人事室蔡主任流冰

(請假)、政風室陳主任治平、主計室魏主任仕傑

(請假)。

五、主席：張代理主任委員忠民                紀錄：陳立人

六、主席致詞：略

七、第 210次委員會議紀錄提請確認。

決定：紀錄確認。

八、重要指示（令、函）及處理情形：

(一)中央選舉委員會 109.4.8中選務字第 1093150170號函：

1.內容摘要：檢送修正後之「公職人員補選因應『嚴重特殊傳

染性肺炎』措施建議」。

2.處理情形：本會目前未辦理公職人員補選，如需辦理時，依

中選會修正措施辦理。

(二)中央選舉委員會 109.4.10中選綜字第 10930501154號函：

1.內容摘要：檢送「全國性公民投票電子連署及查對作業辦法」

發布令影本。

2.處理情形：本辦法施行日期由中選會訂之，施行後將依法辦

理公投連署及查對作業。

(三)中央選舉委員會 109.4.21中選務字第 1090023532號函：

1.內容摘要：桃園市選舉委員會所詢辦理地方公職人員補選

有關嚴重特殊傳染性肺炎防疫因應措施疑義一

案說明。

2.處理情形：補選相關防疫措施依中選會函示及「公職人員補

選因應『嚴重特殊傳染性肺炎』措施建議」辦理。

(四)中央選舉委員會 109.4.24中選法字第 1093550186號函：

1.內容摘要：檢送「直轄市縣市選舉委員會會議規則範本」。

2.處理情形：依中選會範本訂定本會會議規則。

九、重要工作報告：

(一)本會於 109 年 4 月 30 日下午 14 時派員出席中央選舉委員

會召開「研商『公民投票不在籍投票法』草案會議」，會中

就中選會擬具「公民投票不在籍投票法」草案內容及矯正機

關內設置投開票所供收容人行使公民投票權之可行性及相

關配套討論，出席單位包括中央相關部會、直轄市政府、金

門縣政府、直轄市選委會及本會等。

十、提案討論：

(一)案號 1 (提案單位：第四組)

1.案由：擬訂「金門縣選舉委員會會議規則(草案)」，提請審

議。

2.說明：依據中央選舉委員會 109 年 4 月 24 日中選法字第

1093550186 號函及「轄市縣市選舉委員會會議規則

範本」並參酌本縣實際需要訂定。

3.辦法：審議通過後據以辦理會議規則訂定事宜。

4.決議：照案通過。

十一、臨時動議：無

十二、主席結論：

本會於防疫期間仍每月定期召開委員會議，感謝各委員抽

空參加，在此期間國際各國疫情嚴峻，有破百萬的感染病例，

金門目前零確診，會議能正常召開，惟仍須提高防疫警戒，

遵守縣政府內防疫措施，如配戴口罩、密閉空間保持空氣流

通等，避免感染，再次感謝大家與會及配合。

十三、散會。